
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 5 del 21/01/2016
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PROGRAMMAZIONE ASSISTENZA TERRITORIALE
E PREVENZIONE 13 gennaio 2016, n. 14
 
A.C.N. del 29/07/2009. Approvazione della graduatoria definitiva unica regionale di medicina pediatrica
valevole per l’anno 2016.
 
 
In Bari presso la sede della Sezione Programmazione Assistenza Territoriale Prevenzione (PATP) In via
Gentile n. 52,
II DIRIGENTE DELLA SEZIONE PROGRAMMAZIONE ASSISTENZA TERRITORIALE E
PREVENZ1ONE
 
visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 07/97;
 
vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/07/98;
 
visti gli artt. 4 e 16 del D. L.gs. 165/01;
 
vista l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
visto l’art. 18 del D.L.vo 196/03 “Codice in materia di protezione del dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
vista la legge n. 27/2012 “Conversione in legge, con modificazioni, del dl. 24 gennaio 2012 n. 1 recante
disposizioni urgenti per la concorrenza, lo sviluppo delle infrastrutture e la competitività” e s.m.i;
 
vista la seguente relazione predisposta dal funzionario istruttore della Sezione Programmazione
Assistenza Territoriale e Prevenzione e condivisa dal responsabile del procedimento, dalla quale
emerge quanto segue:
 
L’Accordo Collettivo nazionale per la disciplina del rapporti con Medici Specialisti Pediatri di libera scelta
del 29/07/2009, all’art. 1 dell’A.C.N., dispone che le Regioni provvedono alla predisposizione di una
graduatoria unica regionale finalizzata agli incarichi di espletamento delle attività di medicina pediatrica.
La graduatoria E stata redatta secondo i criteri stabiliti dall’art. 16 dell’Accordo Collettivo Nazionale del
29/07/2009, e successive modificazioni.
Con Determinazione Dirigenziale n. 404 del 18/11/2015 il Dipartimento della Salute, del Benessere
Sociale e dello Sport per Tutti ha predisposto, la graduatoria provvisoria unica regionale valevole per
l’anno 2016 rendendola pubblica nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 154 del 26/11/2015.

1



Ai sensi dell’art. 15, comma VIII, del richiamato Accord° Collettivo Nazionale, entro 30 giorni dalla
pubblicazione, i pediatri interessati posso presentare all’Amministrazione Regionale istanza di riesame
della loro posizione in graduatoria.
Avverso la predetta graduatoria sono pervenute n. 3 (tre) istanze di pediatri interessati alla revisione
della propria posizione in graduatoria.
Valutate le richieste di riesame si ritiene di accogliere n. 2 (due) istanze prodotte dai sottoelencati medici
pediatri, per i seguenti motivi:
- dott.ssa Rosa BILANZONE: poiché per errore meccanografico di calcolo, non sono stati correttamente
valutati i periodi relativi alle sostituzioni di pediatria di libera scelta svolte nell’anno 2014, il punteggio
viene ricalcolato e definito in punti 24,40. La suddetta pertanto si colloca al posto 46.
- dott.ssa Marinella MITOLO: poiché per errore meccanografico di calcolo, non sono stati valutati i
periodi relativi all’attività ospedaliera svolta dall’anno 1996 all’anno 2005, il punteggio viene ricalcolato e
definito in punti 41,65. La suddetta pertanto si colloca al posto 14.
 
Si ritiene di non accogliere n. 1 (una) istanza di riesame prodotta dal sottoindicato medico per i seguenti
motivi
- Dott.ssa Francesca Paola Fiore: il punteggio in graduatoria di 26,80 resta invariato. Il motivo del
diniego consegue alla circostanza che il risultato del calcolo delle attività svolte per sostituzioni di
pediatria di libera scelta viene arrotondato per difetto all’unita inferiore, qualora il risultato del calcolo sia
minore o uguale a 0,55 ovvero per eccesso all’unita superiore qualora lo stesso sia uguale o maggiore
di 0,56.
 
Sulla base dell’istruttoria espletata, si propone di approvare la graduatoria unica regionale definitiva di
medicina pediatrica, redatta al sensi dell’art. 16 dell’A.C.N. del 29/07/2009 di cui all’allegato “A”
composto di n. 9 (nove) pagine, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.lgs 196/03
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza del cittadini, secondo quanto
disposto dal D.L.vo 196/03 in materia di protezione del dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento del dati sensibili e giudiziari.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI ai sensi della L.R. n.28/2001 e s.m.i.
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa ne a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE
 
Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, lette la proposta formulata dal Funzionario
istruttore e dal Responsabile del Procedimento;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore
 
Richiamato, in particolare disposto dell’art. 6 della L.R. 4 febbraio 1997 n.7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale;
 

2



DETERMINA
 
Per quanto riportato in premessa che qui si intende integralmente riportato:
 
- di approvare, ai sensi dell’A.C.N. del 29/07/2009 la graduatoria unica regionale definitiva dei medici
specialisti pediatri di libera scelta, valevole per un anno, cosi come risulta dall’allegato elenco (All. A)
composto da n, 9 (nove) pagine, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi e per gli
effetti di quanta disposto dall’art. 15 del richiamato Accordo Collettivo Nazionale del 29/07/2009
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP, ai sensi della L.R. 15/08.
 
Il presente provvedimento:
- sarà pubblicato all’albo istituito presso la Sezione Programmazione Assistenza Territoriale
Prevenzione - Via Gentile n. 52 - Bari;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
- sarà disponibile nel sito ufficiale della regione Puglia: www.regione.ouglia.it;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore alla Salute;
 
Il presente atto, composto da n. 15 pagine compreso gli allegati, e adottato in originale.
 
Il Dirigente della Sezione
Giovanna Labate

3


